1 Cor. 15,
53.

61. Huius igitur iussu, paxillos ferreos attu-

sunt. — (2) Rescribe cum P: *rutabula*, *vera*.
Profecto intellegendi sunt ὀβελίσκοι, ut in Pas-

sione *S. Orestis* a. METAPHRASTE, § 9, supra, p. 398. — (3) *confodere* P. — (4) *Sequentia omittit* P.

VITA

lerunt, quos in eius manus et brachia infixerunt, D
itemque in eius pedes, et eius ungulos avulse-
runt. Dixit ei iudex : « Martyr, surge ; diis nos-
tris sacrificia. Parce tibimet ipsi, atque festum *promissa*,
magnum agemus, et curabimus ut decumbas in
primo solio regni nostri. Sin minus variis tor-
mentis tibi vitam adempturus sum. » Respondit
domnus Martyrianus et dixit ei (1) : « Spes mea
in eo posita est, cuius causa morior ; qui te deos-
que tuos manufactos igne abrasurus est, qui
oculis suis non vident, neque audiunt auribus *Psalm. 113,*
suis. Quando autem igne illo probabuntur, in-
tellegent omnes qui adorationem illis deferunt,
se cum illis igne cruciatum iri. Ego vero manu-
factis operibus adorationem nequaquam tribuo ;
et vitam huius mundi eiusque bona nihili facio ;
nam vita mea Christus est, qui ipse per se nos a *Phili. 1,21.*
peccato liberavit. »

62. Quae cum audiisset iudex (2), ira graviter exardescens, forcipes afferrari iussit, quibus dentes eius molares et praeccisivas avulserunt. Et dixit ei : « Veniat nunc Christus, qui est gloria tua, teque e manibus eripiat. » Dixit illi sanctus : « Qui pepercit iis qui clavos in manibus pedibusque eius infixerant eorum iudicium sanguinisque sui ultionem usque ad diem resurrectionis distulit, idem a te poenas sumet dolorum quibus me nunc afficias innocentem. » Haec ut eum fantem audivit, dixit ei (iudex) : « Christum eiura, ne te ipse interimas variis cruciatibus. » Dixit illi dominus Martyrianus : « Haec mors quam exspecto, utinam manibus tuis cito perficiatur. »

63. Dixit ei index : « Quandoquidem Christus gloria tua est et cruciatus superbiorem te faciunt, ostendam tibi quomodo te necaturus sim. » Et iussit affiri duas trabes, quas in terram ambas ex adverso infixit. Adduxerunt sanctum eiusque manus ad singulas earum extenderunt ; corporis indumentum ab eo detraxerunt, duosque homines prope illum constituerunt, qui corpus eius loris caedebant durioribus quam columnas ferreae, donec tota eius caro tabefacta difflixit (3). Quotiens autem illi (homines) fatigati erant, alios iis sufficiebat. Porro dominus Mar-

61. — ¹ prius: ~~ans.~~

٦٢ — ١

(1) Responsum martyris aliter exhibit P.—
(2) Hanc paragraphum omittit P. — (3) (*duos homines*) qui *eum nervis tauri crudis flagella-*

63. —¹ *வூ.* —² *வூ.* — addit. man. rec.
supra lin.

bant; et ceciderunt eum donec costarum eius radices apparuerunt P; reliqua brevius.

VITA

66. — ^۱ مسح. — ^۲ Dehinc P: $\text{۵۵۵} \text{ هـ} \times \text{۳۰} \text{ مـ} = \text{۱۶۶۵۰ \text{ مـ}^۲$. ملکه احمدی و عوستاده و عوسمان و عصمه و عصمه و عصمه و عصمه. این ^۳ reliqua desiderantur.

(1) Reliqua paucioribus verbis eadem in P. —
(2) P sic perorat: *Memoria eius in benedictione, atque eius oratio munimentum sit et verba*

66. Dominus autem Romanus (1) et coetus qui cum eo congregati erant, cum delatam e caelo coronam et in illius caput impositam vidissent, Deum laudarunt, qui victoriam coronamque illi dederat. Huius corpus elatum composuerunt cum summa reverentia. Et ecce nunc praesidium fert iis omnibus qui ad id configunt cum sincera fide. Coronatio eius contigit die decimo (mensis) trevis posterioris (2); multaque perpessus ex hoc mundo migravit coronam ferens victoriarum suarum, ad splendidam caeli mansionem. Oratu domini Martyriani misericordia terram complectatur et eos qui frequentes convenerunt ad honorandam diem illius commemorationis. Dignos habeat eos Dominus, qui molestiarum suarum remedia obtineant; eorum ulcerata Deus sanet, corpora confirmet, sedibus eorum annontam impertiat, atque benedictiones copiosas | ...

Martyriani
triumphus

*et gloria
postuma.*

E

DE S. DANIELE

TEMPORE
INCERTO

MONACHO IN PERSIDE

P, P,

1

COMMENTARIUS PRAEVIOUS

F

*Ignoti
huius
Danielis*

1. Si minus corrupta esset historia quae ad hunc diem in synaxario habessinico exscripta est, forsitan sciremus quis fuerit et quando vixerit, aut vixisse putatus sit iste Daniel, qui Persarum regem ab insanibili morbo curaverit, eumque ad christianam fidem converterit. Sed in evanida narratiuncula, cuius omnes notiae propriae penitus oblitteratae fuerint, ne conjectura quidem sine temeritate potest astrui. Non pauci thaumaturgi nomine Daniel, in Syrorum praesertim litteris hagiographicis occurrunt, quos omnes singillatim recensere longius est quam utilius. Primus memoriae se ingredit Daniel Medicus, S. Eugenii discipulus, cuius exstat Vita syriaca inanibus commentis referita (1). Hic, si umquam exs:ituisse credendum

est, floruit regnante Sapore II, in provincia Beth Nuhadra, ubi regulum pagi Tell Haš, cum eius aula et populo baptizavit (2). Sed miracula quibus id perivicit nihil commune habent cum narratione de qua nunc queratur. In historia coenobii Qartamin, in Turabdini finibus, quod dimidiat circiter saeculo V conditum ferunt, inter primos monachos Daniels duo nominantur, quorum prior in flumine Tigri ambulavit cum ad Corduenam proficeretur (3), alter vero, qui coenobii episcopus factus est, in Slibiae martyrologio ad diem 9 decembris inscriptus est (4). Num alteruter ex duobus istis Vita aut encomio sit ornatus, quod habessinicus synaxarista excerpserit, interrogare prorsus otiousum est. Apud eundem Slibiam, ad